
Gryfino z kolejnymi
eurofunduszami. Będzie
przebudowa Placu
Księcia Barnima I
Gmina Gryfino przebuduje Plac Księcia Barnima I. Kompleksowa
modernizacja zabytkowego układu urbanistycznego ma pozwolić na
udostępnienie lokalnego dziedzictwa kulturowego turystom. Większość
kosztów inwestycji pokryje dotacja, którą z puli funduszy europejskich
przekaże Urząd Marszałkowski. W środę, 25 marca 2026 roku zawarta została
umowa wsparcia przedsięwzięcia, którą podpisał członek Zarządu
Województwa Marcin Łapeciński i burmistrz Mieczysław Sawaryn.

Przebudowa Placu Księcia Barnima I w Gryfinie ma przede wszystkim na nowo
zagospodarować przestrzeń wpisaną do rejestru zabytków Zachodniopomorskiego
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie. Inwestycja zlokalizowana jest na
terenie Starego Miasta. Obecnie Plac wykorzystywany jest jako parking dla
samochodów osobowych.

W ramach modernizacji zaplanowano tzw. odbetonowanie miejsca poprzez rozbiórkę
starej nawierzchni i wprowadzenie elementów zielonej infrastruktury. Dzięki wykonaniu
nowych nasadzeń drzew, rabat kwiatowych oraz zieleńców z siedziskami zlikwidowana
zostanie tzw. miejska wyspa ciepła. Zamontowane zostaną elementy małej
architektury, w tym scena plenerowa i fontanna świetlna. Montaż nowego oświetlenia
zwiększy bezpieczeństwo i atrakcyjność placu po zmroku. Ponadto na jego powierzchni
z płyt granitowych wykonany zostanie obrys fundamentów przedwojennego ratusza.
Powstanie również makieta budynku przedwojennego ratusza i kościoła.



Całość zadania kosztować ma 4,6 mln zł. Urząd Marszałkowski z programu
regionalnego „Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027” przekaże
Gminie Gryfino 3,5 mln zł. Projekt realizowany będzie od 1 kwietnia 2026 roku do 30
kwietnia 2027 roku.

Projekt wpisuje się w założenia FEPZ 2021-2027, priorytet 7 „Fundusze Europejskie na
rzecz partnerskiego Pomorza Zachodniego”, działanie 7.1 „Rozwój obszarów miejskich
(ZIT)”.

W przebudowie Placu Księcia Barnima I w Gryfinie pomoże wsparcie z funduszy europejskich.
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